
 

 

                                                                                                                 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “V. VECCHI” 
Via Grecia, 12 – Tel. 0883/507979 Fax 0883/959725 - 76125  TRANI (BT) 

Codice meccanografico BAPS11000R  - Codice fiscale 83002450720 
p.e.c.: baps11000r@pec.istruzione.it  e.mail: baps11000r@istruzione.it 

 
 

                                                         Trani,  (fa fede la data del protocollo)  

AGLI ATTI 

ALL’ALBO 

SITO WEB DELLA scuola 

AGLI INTERESSATI 

SEDE 

 

 OGGETTO : Determina a contrarre per l’affidamento, ai sensi dell’art. 34 comma 1 D.I n. 44/01, 

dell’incarico di Responsabile della protezione dei dati personali (DPO) come prescritto dal Regolamento UE 

2016/679. CIG :ZC023C2126 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lvo n. 50 del 18/04/2016 

VISTO il D.I. n. 44 del 1°febbraio 2001 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 

CONSIDERATA la necessità di individuare il Responsabile della protezione dei dati personali (DPO) così come 

prescritto dal Regolamento UE 2016/679 

CONSIDERATO che all’interno dell’istituzione scolastica in epigrafe non esistono figure professionali adeguate allo 

scopo come acclarato previa procedura interna, indetta con avviso pubblico n. prot.0001463/U del 26/04/2018 

CONSIDERATO che codesta istituzione scolastica ha aderito all’accordo di rete sottoscritto in data 04 maggio 2018 fra 

le istituzioni scolastiche appartenenti all’Ambito Territoriale Puglia 8 – BAT1, accordo finalizzato alla selezione del 

Responsabile della protezione dei dati personali (DPO) come prescritto dal Regolamento UE su citato 

CONSIDERATO che il I Circolo Didattico “Oberdan” di Andria (BT), in qualità di istituzione scolastica capofila del 

predetto accordo di rete, ha pubblicato l’avviso pubblico prot. n. 3392/A35 del 4 maggio 2018 rivolto  a esperti esterni  

per l’affidamento dell’incarico di  Responsabile della protezione dei dati personali (DPO)  e l’attività di assistenza e 

formazione su tutti gli adempimenti necessari in merito 

CONSIDERATO che, in esito al predetto avviso, l’istituzione scolastica capofila, con atto prot. 3932/A35 del 23 

maggio 2018, ha pubblicato la graduatoria definitiva dei candidati all’incarico di Responsabile della protezione dei dati 

personali (DPO) , da cui risulta  individuato il dott. Bruno CANTARONE 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione servizi e forniture, regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto 

VISTA la nota MIUR prot.n. 563 del 22/05/2018 

VISTA la nota dell’USR Puglia prot. n. 15366 del 22/05/2018 

ACCERTATA la sussistenza di  disponibilità finanziaria  E.F. 2018 

ACQUISITO da codesta stazione appaltante il CIG n. ZC023C2126 

 

 

LICEO SCIENTIFICO V. VECCHI - C.F. 83002450720 C.M. BAPS11000R - AOO - AOO

Prot. 0001795/U del 28/05/2018 12:18:23

mailto:baps11000r@pec.istruzione.it
mailto:baps11000r@istruzione.it


 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse sono da ritenersi parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L’affidamento dell’incarico di Responsabile della protezione dei dati personali (DPO) al dott. Bruno 

CANTARONE, nt. a Bisceglie (BT) il  22/0271965 ed ivi residente alla Via XXIV Maggio n. 40 CF 

CNTBRN65B22A883L, P.IVA 05200640729. 

Art. 3 

Il responsabile unico del procedimento ,ai sensi del D.Lvo n. 50/2016, è  il Dirigente Scolastico pro tempore. 

 

 

 

                 Il Dirigente Scolastico 
           Prof.ssa Angela TANNOIA 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lvo n. 39/93) 

  


